

Primaria or.Ghindesti, raionul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie str.Livezilor din orasul Ghindesti

Valoarea de deviz 570 052,89 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere L=369,0m b=3,5m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,9150	105,60 0,00	1 363,84 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	129,1500	310,48 25,18	40 098,76 3 252,26
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7749	10 141,41 0,00	7 858,58 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 291,5000	176,80 2,52	228 333,26 3 252,26
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3875	10 141,34 0,00	3 929,77 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 291,5000	126,13 2,10	162 895,69 2 710,21
		Total Reparatia imbracamintei rutiere L=369,0m b=3,5m Inklusiv salariu				444 479,90 9 214,73
		1.2. Consolidarea acostamentelor				

1	2	3	4	5	6	7
		L=369,0 m (0,5m + 0,5m)				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3690	787,45 0,00	290,57 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	64,6000	6,13 0,00	395,87 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	0,3320	961,75 0,00	319,30 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,6900	75,60 0,00	278,96 0,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	369,0000	23,04 1,33	8 503,57 490,94
		Total Consolidarea acostamentelor L=369,0 m (0,5m + 0,5m)				9 788,27
		Inclusiv salariu				490,94
		Total Lucrari de reparatie				454 268,17
		Inclusiv salariu				9 705,67

		Total	lei	454 268,17
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	2 329,36
		Cheltuieli directe	100,00 +	456 597,53
		Cheltuieli de regie	2,00 %	9 131,95
		Total	100,00 +	465 729,48
		Beneficiu de deviz	2,00 %	9 314,59
		Total	100,00 +	475 044,07
		TVA	20,00 %	95 008,82
		570 052,89		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		9 705,67		

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)